
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  863  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  32 DEL 05/09/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: EMERGENZA ABITATIVA ART.9 DEL REGOLAMENTO COMUNALE. ANNO 

2014EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI IN FAVORE 
DI CITTADINI INDIGENTI 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: EMERGENZA ABITATIVA ART.9 DEL REGOLAMENTO COMUNALE. ANNO 

2014EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI IN FAVORE 

DI CITTADINI INDIGENTI 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 997 del 26/08/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

            Dott.ssa Marilina Dabramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 997 del 26/08/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        lucrezia.gadaleta 

 

 

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

• il Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Comunale, con propria 

deliberazione n. 34 dell’11.04.2013 ha approvato il “Regolamento Comunale 

per l’erogazione di prestazioni assistenziali di natura economica” abrogando 

contestualmente il precedente regolamento di cui alla delibera di C.C. n.46/1995 

e n.104/1996. 

• Visto l’art. 9 del citato Regolamento che definisce la tipologia di intervento, i 

criteri di accesso e i parametri per l’erogazione del contributo a carattere 

straordinario per l'emergenza abitativa. 

• Visto l’Avviso Pubblico del 27/01/2014; 

• Viste le istanze presentate dai cittadini indigenti tesi ad ottenere il contributo 

economico straordinario per l'emergenza abitativa; 

• Viste le relazioni a firma delle Assistenti Sociali, dott.ssa Carlucci prot. n.51903 

del 07/08/2014”, “dott.ssa Catanzaro prot. n.53248 del 13/08/2014, N.52955 del 

12/08/2014, n.52958 del 12/08/2014, n.53255 del 13/08/2014” che hanno istruito 

la pratica e hanno espresso parere favorevole all’erogazione e alla liquidazione 

del contributo straordinario per l’emergenza abitativa; 

• Ritenuto di recepire le conclusioni delle relazioni delle Assistenti Sociali istruttori 

e riconoscere ai cittadini il contributo economico straordinario così come 

individuati all’allegato elenco 

• Dato atto che, la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata 

con gli obiettivi dell’Ente per quanto attiene la programmazione socio-

assistenziale. 



• Dato atto che trattasi di sovvenzioni e/o contributi erogati in favore di fasce 

deboli e per le quali non sussiste obbligo di richiedere CIG giusta FAQ AVCP n. 

A12/2012  

DETERMINA 

1. Dare atto che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. Approvare l’elenco allegato al presente provvedimento a farne parte integrante e 

sostanziale 

3. Impegnare la somma di € 6.816,00al Cap. n. 31560 “Assistenza ordinarie e 

straordinaria” del bilancio 2014 

4. Dare atto che trattasi di spesa non frazionabile e pertanto non soggetta alla 

limitazione dei dodicesimi dell’intervento di spesa del bilancio 2013 ai sensi 

dell’art.163 del TU.EE.LL. 

5. Autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore dei 

beneficiari, così come individuati nell’elenco allegato. 

6. Dare atto che si procederà al pagamento a seguito di apposita liquidazione 

tecnica 

7. Il presente atto viene redatto in forma integrale perché contiene dati 

sensibili 

[] il presente provvedimento non deve essere pubblicato ex art.26 comma 4° d.Lgs 33/2013 in 

quanto dato sensibile  

La presente Determinazione contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2013 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.32 del 05/09/2014

11/09/2014Data: Importo: 6.816,00

Oggetto: EMERGENZA ABITATIVA ART.9 DEL REGOLAMENTO COMUNALE. ANNO 2014EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI
STRAORDINARI IN FAVORE DI CITTADINI INDIGENTI

Bilancio
Anno: 2014

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi

         1 - Spese correnti

       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 3.800.034,94

2.257.866,79

6.816,00

2.264.682,79

1.535.352,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 722.774,04

689.255,89

6.816,00

696.071,89

Disponibilità residua: 26.702,15

Capitolo: 31560

Oggetto: ASSISTENZA ECONOMICA ORDINARIAE STRAORDINARIA

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETT. SOCIALITA'

SETT. SOCIALITA'Resp. servizio:

2014 2090/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2090/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2090/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario ad interim

SIOPE: 1581 - Trasferimenti correnti a famiglie

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 11/09/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

997

EMERGENZA ABITATIVA ART.9 DEL REGOLAMENTO COMUNALE. ANNO 2014EROGAZIONE
CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI IN FAVORE DI CITTADINI INDIGENTI

2014

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 32 Nr. adozione generale: 863
05/09/2014Data adozione:

12/09/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


